
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 57 del 22/06/2021    

Repertorio Generale n. 829  del 22/06/2021 

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  CARICA  E  DI 
RESPONSABILITA'  SPETTANTE  AL  COMMISSARIO  AD  ACTA  DOTT.  ANGELO 
SAJEVA  PER  INTERVENTO  SOSTITUTIVO  -APPROVAZIONE  RENDICONTO  DI 
GESTIONE ANNO 2019. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 57 del 22/06/2021   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  CARICA  E  DI  RESPONSABILITA' 
SPETTANTE  AL  COMMISSARIO  AD  ACTA  DOTT.  ANGELO  SAJEVA  PER 
INTERVENTO SOSTITUTIVO -APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 
2019. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la Determinazione Sindacale n. 1 del 03/02/2021, con cui la scrivente è 
stata  nominata  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  fino  al 
31/12/2021.

Visto il DDG n.297 del 16/09/2020, dell’Assessorato  Regionale delle Autonomie 
Locali della Funzione Pubblica, Dipartimento delle Autonomie Locali Servizio n. 
3, con cui il dott. Angelo Sajeva, funzionario del superiore Dipartimento, è stato 
nominato Commissario ad Acta, con il compito di provvedere in via sostitutiva 
ai sensi dell’art. 109 bis dell’O.R.EE.LL., a curare gli adempimenti propedeutici 
e/o  connessi  all’approvazione  del  bilancio  di  rendicontazione  relativo 
all’esercizio 2019. 

Considerato che ai sensi del citato DDG 297 del 16/09/2020, sono dovuti per 
l’attività  svolta,  l’indennità  di  carica  e  di  responsabilità,  determinata  con 
Decreto dell’Assessore Regionale per le Autonomie Locali e la funzione Pubblica 
n. 40 dell’ 8 giugno 2012, nonché il rimborso delle spese sostenute. 

Vista la Deliberazione di  Consiglio  Comunale n. 39 del 27/05/2021, con cui è 
stato approvato il Rendiconto di Gestione 2019 del Comune di Taormina. 

Vista la nota acquisita agli atti di questo Ente il 01/06/2021 prot n. 14309, con 
cui  il  dott.  Angelo  Sajeva  per  l’attività  espletata,  ha  richiesto  la  somma 
complessiva di €. 600,72 di cui  €. 250,00 al lordo della ritenuta d’acconto a 
titolo di indennità e di responsabilità ed €. 350,72 a titolo di rimborso per spese 
sostenute.

copia informatica per consultazione



Dare  atto  che  trattasi  di  un  aspesa  obbligatoria  e  non  frazionabile  in 
dodicesimi, ai sensi dell’art. 163 del D.lg. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
Visto il D.Lgs. 267/00.
Visto l’OO.EE.LL.  vigente in Sicilia.
Visto l’art. 52 del D.L. n. 73 del 25.05.2021 che proroga al 31 luglio 2021 il 
termine di approvazione del Bilancio 2021-2023;

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1)  Di  impegnare  e  liquidare,  in  favore  del  dott.  Angelo  Sajeva,  funzionario 
dell’Assessorato Autonomie Locali, l’importo lordo di €. 600,72 di cui €. 250,00 
per l’attività svolta,  al  lordo della ritenuta d’acconto pari  ad €.  95,00 ed  €. 
350,72  a  titolo  di  rimborso  spese  sostenute,  per  l’incarico  svolto  n.q.  di 
Commissario ad Acta, come da allegata nota, acquisita al protocollo di questo 
Ente il 01/06/2021 prot. 14309.

2) Di imputare la somma di €. 600,72 alla Missione 01, Programma 01, Titolo 1, 
Macroaggregato  03,  Cap.  01011.03.00101123  del  redigendo  bilancio  2021-
2023

3)  Provvedere  alla  pubblicazione del  presente  provvedimento  ai  sensi  della 
normativa vigente in materia.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 57 del 22/06/2021

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI CARICA E DI RESPONSABILITA' SPETTANTE 
AL COMMISSARIO AD ACTA DOTT. ANGELO SAJEVA PER INTERVENTO 
SOSTITUTIVO -APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2019 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  600,72 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

01011.03.00101123 € 600,72 679/2021 15/04/2021 2021

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri 
amministrativi, contabili
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Taormina li, 22/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


